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Grudziądz, dnia 30.06.2010r. 
 
 

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania na: Letnie                   
i zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Grudziądza na podstawie art. 38 ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 
r. Nr 223, poz. 1655, z 2008 r. Nr 171, poz. 1058, Nr 220, poz. 1420 i Nr 227,poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 101, Nr 65, poz. 545, Nr 91, poz. 742, Nr 157, poz. 1241, Nr 206, 

poz. 1591, Nr 219, poz. 1706 i Nr 223, poz. 1778)  Zamawiający  wyjaśnia  co następuje: 
 

Pytanie 1: 

W punkcie 7.2.2. (osoby zdolne do wykonania zamówienia) Zamawiający wymaga by 

Wykonawca dysponował przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia co najmniej 20 

osobami przewidzianymi do realizacji przedmiotu zamówienia, analiza zakresu prac 

wykazuje, że w okresie letnim do realizacji zamówienia niezbędne jest poniżej 10 osób. Czy 

w związku z powyższym niezbędne jest dysponowanie potencjałem kadrowym w pełnym 

zakresie przez cały okres realizacji umowy, czy dopuszcza się okresowe zmniejszenie 

zatrudnienia do realizacji tego konkretnego zadania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza okresowe ( sezon letni ) zmniejszenie zatrudnienia.  

 

Pytanie 2: 

W punkcie 7.2.3. (potencjał techniczny) Zamawiający wymaga między innymi posiadania 6 

sztuk solarek w technologii mokrej i 3 sztuk piaskarek w technologii suchej. Czy dopuszcza 

się posiadanie 9 sztuk solarek w technologii mokrej, które mogą pracować jako piaskarki w 

technologii suchej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza solarki mogące pracować zarówno w technologii mokrej jak i suchej.   

 

Pytanie 3: 

W punkcie 7.2.3. (potencjał techniczny) Zamawiający wymaga dysponowania rezerwowym 

potencjałem technicznym oraz małogabarytowym sprzętem wspomagającym, 

przystosowanym do pracy na drogach przebiegających w osiedlach mieszkaniowych, na 

których realizację usługi utrudniać będą zaparkowane samochody. Praca małogabarytowego 

sprzętu nie została nigdzie skalkulowana. Odśnieżanie małym sprzętem nie sposób rozliczyć 

za km bieżące np. oczyszczania parkingu. Czy praca sprzętu małogabarytowego ma być 

rozliczana jak praca sprzętu podstawowego? 

 

 



 

Odpowiedź: 

Wymóg posiadania małogabarytowego sprzętu jest niezbędny z uwagi na ukształtowanie 

terenu objętego utrzymaniem. Pracę sprzętu należy wliczyć do ogólnej ceny za usługę 

zimową i ogólnej za letnią. Zamawiający nie przewiduje indywidualnego zlecenie dla w/w 

sprzętu.   

 

Pytanie 4: 

W punkcie 5 (Przedmiot zamówienia) ust. B 2. Zamawiający wymaga aby studzienki 

kanalizacyjne w okresie mrozów  i opadów śnieżnych były oczyszczone ze śniegu i lodu w 

stopniu umożliwiającym spływ wody powstałej z topniejącego śniegu. Nie są nam znane 

techniczne metody usuwania lodu ze studzienek. Należy je zatem najprawdopodobniej 

odkuwać ręcznie. Usługa odkuwania studzienek nie została nigdzie wyceniona, gdzie należy 

wpisać cenę tej usługi? 

Odpowiedź: 

Czynność  usuwania lodu ze studzienek należy ująć w cenie odpłużania  ( zał. 13 pkt 6 

tabeli).   

 

Pytanie 5: 

W punkcie 5 (Przedmiot zamówienia) ust. B 3. oraz w załączniku nr 2 do umowy (wykaz ulic 

do zimowego utrzymania) Zamawiający wymaga ustawienia i uzupełniania pojemników na 

mieszankę piasku z solą. Z tabeli wynika konieczność ustawienia pojemników w 17 

miejscach, podczas gdy w podsumowaniu podliczone jest na 12 sztuk. W punkcie 7.2.3. 

(potencjał techniczny) wymaganych jest 30 sztuk. Ile sztuk ma być ustawionych i 

obsługiwanych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga   dysponowania, ustawienia i uzupełniania 17 pojemników na piasek.  

 

Pytanie 6: 

Załącznik nr 13 (wzór kalkulacji szczegółowej nr 4) nie obejmuje pozycji ustawienie i 

uzupełnianie pojemników na mieszankę piasku z solą. Koszt obejmuje koszt zakupu 

pojemników, ich magazynowania przez okres letni, dostarczania przed sezonem na miejsce 

ustawienia, koszt materiału i uzupełniania tegoż materiału. Proszę o wyjaśnienie gdzie wpisać 

cenę tej usługi. 

Odpowiedź: 

Cena za 1km utrzymania zimowego  (zał 13 l.p. 1-6 tabeli)  powinna zawierać koszty 

ustawienia i utrzymania pojemników. 

Pytanie 7: 

Załącznik nr 13 (wzór kalkulacji szczegółowej nr 4) nie obejmuje pozycji prowadzenie 

dyżurów opisanych w punkcie 3.14 projektu umowy, oraz zapewnienia stanowiska 

dyspozytorskiego czynnego przez całą dobę przez 7 dni w tygodniu opisanego w punkcie 

3.13. Proszę o wyjaśnienie gdzie wpisać cenę tej usługi. 

 

 



 

Odpowiedź: 

 Cena za 1km utrzymania zimowego  (zał 13 l.p. 1-6 tabeli)  powinna zawierać koszty 

zapewnienia stanowiska dyspozytorskiego.  

 

Pytanie 8: 

Załącznik nr 13 nie obejmuje pozycji opisywanych w tego rodzaju zamówieniach jako 

dyspozycyjność (koszt stały ryczałtowy itp.). Pozycja ta obejmuje niepoliczalne wartości oraz 

koszty pracownicze podczas okresów w których nie występuje potrzeba świadczenia usługi. 

Zamawiający wymaga utrzymywania zatrudnienia na poziomie 20 osób oddelegowanych do 

realizacji zadania. Proszę o wyjaśnienie do jakiej ceny doliczyć te koszty. 

Odpowiedź: 

Cena za 1km utrzymania zimowego  (zał 13 l.p. 1-6 tabeli)  powinna zawierać koszty 

dyspozycyjności.  

 

Pytanie 9: 

Proszę o wyjaśnienie jak obliczyć wartość ceny szacunkowej zimowego utrzymania za 1 

miesiąc wg załącznika 13 do wpisania powyżej tabeli. 

Odpowiedź: 

Należy wyliczyć cenę w tabeli  (cena za sezon w pozycji 5  jest iloczynem kolumny 3 i 4,  a 

jako cenę szacunkową należy podać sumę  cen  netto za 1 m-c (  wiersze 1-6) oraz  1/5 

sumy wierszy  7-8. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o wyjaśnienie jaką wartość zimowego utrzymania ulic (miesięczną, za sezon czy za 

cały okres trwania umowy) należy wpisać w Formularzu oferty w pozycji 4. 

Odpowiedź: 

Należy wpisać wartość podaną jako cena szacunkowa z załączniku nr  13. 

 

 
      Mając na uwadze, to że uwzględnienie powyższych   wyjaśnień  nie wymaga 
dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, dotychczasowy termin składania 

ofert, upływający  12.07.2010r. o godz. 10:00, nie  ulega  zmianie.     
 

 

            

  

 

            


